

# Teracom behåller Orlundastationen

*Publicerades den 5 juni 1998*

Teracom har lagt försäljningen av Orlundastationen på is. Enligt Herbert Falkner, servicechef på företaget, har det inte kommit några seriösa bud. - Vi har funderingar på att behålla stationen, klargör han.

Det har varit mycket spekulationer kring den framtida användningen av Orlunda radiostation. Verksamheten har sedan flera år tillbaks upphört. 1995 sprängdes den sista av de ursprungliga sex 200-metersmasterna och ägaren Teracom kungjorde att de hade för avsikt att sälja stationen. I Vadstena har man jobbat aktivt för att tillvarata den unika byggnaden på slätten vid Orlunda. Så sent som våren 1997 ordnade en kommunal grupp öppet hus för att pejla intresse och få in förslag på användningsområden.

Sen har det varit tyst. Och från Teracom klargörs nu att företaget inte längre jobbar för någon försäljning. Det har funnits några intressenter, men inga seriösa bud. - Vi har funderingar på att behålla stationen och tills vi testat våra idéer driver vi inte aktivt en försäljning, förklarar Herbert Falkner men tillägger: - Vi är förstas ändå lyhörda om någon spekulant skulle höra av sig. Det är, framhåller Falkner, mer än bara byggnaden som måste vägas in i priset. Närmare bestämt 25 hektar åkermark. Nyligen genomfördes kopparmätningar runt stationen och det kunde konstateras att det inte fanns någon skadlig kopparhalt i jorden.

Av den tidigare radiostationen finns nu bara tråd och bunker kvar!

Radiostationen i Orlunda slutade sända 30 november 1991. Därmed var en 65-årig epok svensk radiohistoria över.

"När avannonseringen efter sista radioprogrammet tonat ut etern och nationalsången sjungits, då drog Sveriges riksradios direktör Arvid Lagercrantz i en stor spak. Belysningen släcktes och ett praktfullt fyrverkeri tändes", skrev Correns Lennart Bergstrand då det begav sig. Långvåg var länge det som körde talet i radio till de svenska hemmen och det började i Motala 1925. Då begärde telegrafstyrelsen anslag till en stor rundradiostation i Mellansverige. Det skulle bli möjligt att höra radio i kristallmottagare inom 30 mils radie. Valet föll på Motala som låg bra till med två miljoner människor inom 20 mils omkrets. Med lokala förstärkare kunde hela Sverige täckas från Motala. Bondebackasändaren med sina två "Eiffeltorn" kom igång 1927 och sände på slutet på kortvåg till 1963. Året före invigde prins Bertil den nya långvågsstationen i Orlunda, en investering på 13 miljoner. Ett åsknedslag 1970 fällde den 250 meter höga mittmasten som föll rakt över "bunkern" som fick endast små skador.

Kvar är nu själva stationshuset - som ingen har hittat någon användning för. Och kvar i marken är 50 mil kopparledning som Teracom gärna säljer ansvaret för, men som bönderna i trakten inte vill ha.

Problemet med koppartråden.  
Ingen vill ta långsiktigt ansvar